Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 14.06.2024 № 916

г. Пестово

О внесении изменений

в постановление Администрации

муниципального района

от 10.03.2022 № 263

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-

ства», утвержденный постановлением Администрации Пестовского муници-

пального района от 10.03.2022 № 263, изложив подпункт 2.6.4 пункта 2.6 в ре-

дакции:

«2.6.4. Запрещено требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления дей-

ствий, представление или осуществление которых не предусмотрено норматив-

ными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи

с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые находятся в распо-

ряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предо-

ставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предостав-

лении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 210-ФЗ госу-

дарственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными право-

выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъ-

ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исклю-

чением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федераль-

ного закона 210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить ука-

занные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные

услуги, по собственной инициативе;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=126420
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=43

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением

в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организа-

ции, за исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в пе-

речни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недосто-

верность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявле-

ния           о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный

ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации по-

сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-

бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица орга-

на, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муници-

пального служащего, работника многофункционального центра, работника ор-

ганизации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ,

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,

о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при пер-

воначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, уведомляется заявитель,

а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, за исключением случаев,

если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необхо-

димым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, уста-

новленных федеральными законами».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=100056
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=100352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=100352
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=359